

Antwort zur Anfrage

Nr.

Beratung im **Stadtrat** am **15.09.2016**, TOP öffentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Sachstand zur Aufstellung von Werbeflächen vor dem Forum Confluentes auf dem Zentralplatz mit Hinweisen auf Ausstellungen, Sonderausstellungen, Veranstaltungen

Die CDU-Fraktion fragt an:

1. Wie ist der Sachstand bezüglich der Aufstellung von Werbeflächen vor dem Gebäude auf dem Zentralplatz zum Hinweis auf Ausstellungen, Sonderausstellungen, Veranstaltungen im Forum Confluentes?
2. Wann ist die Aufstellung der Werbeflächen geplant?
3. Wann kann die Bewerbung von Ausstellungen, Sonderausstellungen, Veranstaltungen auf den Werbeflächen erfolgen?
4. Sind diese Werbeflächen ausschließlich den musealen Einrichtungen Mittelrhein-Museum und Romanticum vorbehalten?

Antwort der Verwaltung:

1. Derzeit sind digitale Werbeflächen an den Eingängen des Forum Confluentes vorhanden. Diese stehen allen Nutzern zur Verfügung und werden auch entsprechend genutzt. Eine Frequentierung für die Institutionen, welche im Gebäude vertreten sind, können hierdurch nicht erreicht werden. Aus diesem Grund sind derzeit große Werbeflächen im Bereich der Grüninsel in Planung.
2. Nach Abstimmung und Erhalt einer Baugenehmigung sind diese in 2016 für eine Ausführung geplant.
3. Unmittelbar nach Fertigstellung.
4. Nein, sie sind für alle Nutzer des Forum Confluentes vorgesehen (Mittelrhein-Museum, Romanticum und Bibliothek).

